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Prosjektpartnere: 

 KUN senter for kunnskap og likestiling,Steigen 

 Den ikke-kommersielle organisasjonen  ”Education, Innovation and Scientific Research Union 

“ (Socium +), Murmansk 

Bakgrunn:  

KUN senter for kunnskap og likestilling har gode erfaringer fra tidligere samarbeid med Socium+, en 

prosjektbasert bedrift i Murmansk med rundt ti ansatte. Med ønske om å utvikle nye 

samarbeidsprosjekter, ble det søkt om støtte fra Barentsserkretariatet for å møtes to dager  i 

Kirkenes og diskutere ideer til nye samarbeidsprosjekter.  

Målsetting 

Formålet med å møtes var å diskutere ideer for nye prosjekter, for i etterkant å kunne utforme en 

eller flere søknader om prosjektfinansiering av samarbeidsprosjekt.   

Gjennomføring 

Møtet ble gjennomført i Kirkenes den 11. og 12. mars 2011. Fra Socium+ stilte Olga Buch og Irina 

Vovk, og fra KUN stilte Marit Alsaker Stemland og Marte Taylor Bye. Møtet fant sted i lokalene til 

Norasenteret IKS. Irina Vovk snakker engelsk, og oversatte for Olga. Vi unngikk dermed ekstra 

utgifter til tolk 

Etter kort presentasjon av virksomheten til begge partnerne , gikk vi gjennom mulige temaer for 

prosjekter. Fra en liste på sju forslag ble vi enige om å arbeide videre med to forslag. Dag to ble brukt 

til å besøke Barentssekretariatet hvor vi diskuterte prosjektideene med Laila Dalhaug, før vi arbeidet 

videre med konkretisering og med å legge planer for prosessen videre.  

I etterkant av dagene i Kirkenes arbeidet KUN videre med å skrive søknad på bakgrunn av det vi 

hadde bestemt i fellesskap.  

Prosjektideer 

De to prosjektideene vi bestemte oss for å jobbe videre med, var et samarbeidsprosjekt om kvinner i 

lederposisjoner i Barentsområdet, og et prosjekt brystkreft. Prosjektideene er beskrevet nedenfor. 

1 Arctic front women (arbeidstittel) 

Blant 85 guvernører i Russland er bare 2 kvinner. Det finnes ingen kvoter for kvinner i politikk, og lite 

debatt om kvinner og politisk representasjon. I nordområdesatsinga er kvinner lite synlige. Blant 

annet var KUN i 2011 med på et opprop til konferansen Arctic Frontiers, som hadde 31 innledere 

hvorav bare en var kvinne. Prosjektideen er å gjennomføre kurs for norske og russiske kvinnelige 

leder etter malen fra arbeiderpartiets ’women can do it’- kurs. I tillegg til politiske ledere er det tenkt 

å henvende seg til ledere i næringslivet. Formålet er å styrke kvinnelige ledere og å presentere 

verktøy for å oppmuntre kvinner til å være aktive og synlige.  

 



2 Brystkreftprosjekt  

Hvert år diagnostiseres 360 nye tilfeller av brystkreft I Murmanskområdet. Av disse gjennomgår 

rundt hundre kvinner brystamputasjon. Tidligere ble ikke russiske brystkreftpasienter engang 

informer tom sin egen diagnose. Denne praksisen er endret, og nivået på den medisinske 

behandlingen som tilbys har steget. Likevel er det utilstrekkelig fokus på psykologisk og sosial 

rehabilitering av disse pasientene. I Norge er det gjennom blant annet kreftforeninga et mye bedre 

utbygd apparat for brystkreftpasienter.  For å sette seg bedre inn i tematikken og å få tid til å finne 

en god prosjektorganisering ble det besluttet å søke om midler til et forprosjekt hvor partnerne samt 

eksperter fra kreftforeninga og det russiske helsevesenet møtes for å utforme en prosjektsøknad.  

Resultater 

Møtene i Kirkenes ble gjennomført som planlagt. Det ble sendt en søknad om et forprosjekt om 

brystkreft, i løpet av våren/sommeren. Søknaden fikk tilslag, og  forprosjektet  gjennomføres i løpet 

av høsten 2011. Ideene til Arctic Front Women er tatt vare på til senere bruk. Alt i alt kan dagene i 

Kirkenes sies å ha vært en suksess, KUN og Socium+ fikk gjenopptatt kontakten og knyttet nye 

forbindelser, vi fikk økt kunnskap om hverandres arbeid og hvilke utfordringer som finnes i forhold til 

likestilling i regionen, og møtet resulterte i en ny søknad.  
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